

70 år.

Tirsdag den 19. august fk. fyller Jakob Rørslett, Sørreisa 70 år. Han er født i Sørreisa av foreldre Henrik M. Rørslett og hustru Anne, og der på den etter måten store bondegården og den gode heimen lærte han i å arbeide. Og arbeid og innsats har vært Jakob Rørsletts motto gjennom livet.

Da han var 14 år, reiste han på Lofoten som kokkglunt på farens båt. Seinere ble det både Lofoten og Finnmarken. Men det er bondeyrket som mer enn noe annet har vært hans yrke.

Han ble i 1913 gift med Serine Finnset, og av svigerfaren Anton Finnsets gård, fikk han en del som han har dyrket og drevet fram til et betydelig gårdsbruk. Serine og Jakob skapte en heim som har preget tre sønner og seks døtre og gitt dem et godt grunnlag som dyktige samfunnsmedlemmer, hver i sitt yrke.

Jakob Rørslett forstod som få at kunnskap måtte til, og i sin tidligste ungdom gikk han to vintre på folkehøgskole, den siste på Voss hos Lars Eskeland. Det er ikke tvil om at dette er grunnen til at tross for slit og strev så bevarte han sitt idealistiske livssyn. En av de sangene jeg som ung gutt forstod var hans sang, var Bjørnsons «En ungdom som er sterk og sunn».

Det ble i skolens tjeneste, som skolestyreformann gjennom 31 år — med unntak av krigsåra — at Jakob Rørslett fikk gjøre sin største samfunnsinnsats. Det er et stort sagn blant lærerstanden i Sørreisa at sykdom i 1956 satte ham tilside. Men vi hans venner takker ham for den uhjelp og den velvilje og rettledning han alltid var villig til å gi.

Det er ugjørilig å regne opp de tillitsverv Jakob Rørslett innehadde. I 1918, 30 år gammel ble han valgt til varamann til stortinget. Fem år tidligere, 25 år gammel ble han valgt som medlem av Sørreisa herredstyre, og med et par korte avbrudd var han medlem av herredstyret hele tiden siden, bortsett fra krigsåra. Han var lagrettsmann, medlem av helserådet, medlem av Troms fylkeskolestyre, varamann til fylkesveistyret, i en årrekke styreformann i Sørreisa samvirkelag, medlem av og formann i Sørreisa sokneråd i en årrekke m.m.

Når du nå runder milepelen, vil vi dine mange venner takke deg for hva du gav, og ønske deg alt godt i dagene som kommer.

Johan Kvalheim